CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

022/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informações acerca da

demora na pavimentação de 460m da Av. Rubens

Machado Souto.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora que esta subscreve, vem através deste, requerer informações

acerca da demora na pavimentação de 460m da Av. Rubens Machado Souto,

visto que já há diversos questionamentos da população, pois na placa da obra,

o término está datado de 02 de novembro de 2021, entretanto, percebe-se atraso

demasiado na mesma, assim, encaminha os seguintes questionamentos:

1) Por que está havendo atraso na conclusão da obra?

2) Qual a porcentagem da obra que já foi concluída?

3) Há uma nova previsão para o término?

São imprescindíveis as informações requeridas, visto que o atraso já data

de quase um mês e a obra não se encontra sequer na metade, e como

vereadora, é meu dever fiscalizar e questionar as devidas informações.

Câmara Municipal de Pelotas, 29 de novembro de
2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10562 - 051D

1B
3D

C
981